indústria e 50% da comunidade carente..

ORÇAMENTOS

Os custos do projeto referem-se ao funcionamento de um centro 
de educação infantil, oferecendo alimentação, educação, 
programa de saúde, lazer, materiais escolares e uniforme. Os 
custos giram em torno de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) 
por mês para o atendimento à 70 crianças.

RESULTADOS ALCANÇADOS

1. Crianças com mais autonomia, responsabilidade, com novos 
conceitos das diversas áreas do conhecimento, amplo 
vocabulário, habilidades motoras bem desenvolvidas e bem 
sociáveis;